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Magteliten manipulerer
Gennem de seneste 150 år er fossile brændsler og deres værdier udnyttet groft af idealister for fremme af 
magtelitens egne ideologier og økonomiske fordele.
 
Reel værdi og handelspris for verdens energiressourcer er vist sjældent målt i forhold til produkternes 
energiindhold eller anvendelighed. 
Der er nok manipuleret groft med oplysninger om tilstedeværelse af kendte og evt. uopdagede ressourcer i 
forskellige verdensdele. 
Dermed savnes ressourcernes reelle værdi. 
De forskellige produkter måles og vejes forskelligt, ligesom deres udnyttelsesmuligheder er forskellige.
 
Kul måles efter vægt, olieprodukter i (rummål) gallon/tønder/liter, naturgas i kubikmeter. 
Desuden værdisættes produkterne på forskellig vis i henhold til udnyttelsesgrad eller anden måleform.
 
Efterhånden omdannes store mængder fossile brændsler til el eller varme. 
El som energiform er meget anvendelig og let at håndtere i forhold til andre energiformer. 
El kan transporteres lynhurtigt over store afstande uden væsentlige energitab. 
Den måles i kilowatttime (kWh, MWh eller TWh). 
Varme transporteres vandbåren i lange rørledninger, ofte med store energitab til følge. 
Varme måles i kilojoule, GJ. eller som el i kWh.  
Kun få forbrugere kender omregningsformerne mellem de forskellige opgørelsessystemer, som er 
forudsætning for reel vurdering af produkternes værdi.
 
Det påstås, at Danmark iført grønne førertrøjer, vil kunne ændre verdens energiforbrug ved opstilling af 
vindmøller. Det uanset om vindmøller kun kan producere el – som vinden blæser. 
Uregulær el-produktion giver tilsvarende varierende el-mængder og stærkt svingende priser. 
Det ses ved, at områdets el-børs efterhånden har priser der svinger mellem plus og minus 80 øre/kWh.    
 
Selv om den danske energisektor er bemandet med tusinder af højtuddannede personer i statsejede Dong, det 
statsstyrede Energinet.dk, samt i ministerier, styrelser og el-selskaber er ingen åbenbart i stand til at oplyse 
prisen på den el, der eksporteres eller importeres via landets mange el-kabler, der forbinder danske el-
produktionslinier med vore nabolandes forsyningsnet.
 
Magtelitens aktører mener åbenbart, at det er i deres interesse, at almindelige forbrugere holdes uvidende om 
produkters reelle pris og værdi. 
Økonomisk gevinst hentes lettest hos forbrugere, der ikke kender størrelsen på sælgers økonomiske udbytte 
ved leverancens formidling til køber.
 
Gennem de seneste mange år er især el- og andre forbrugeropgørelser udstyret med så uforståelige 
benævnelser, at forbrugerne har set sig nødsaget til at overlade betaling af regningen til respektive 
pengeinstitutter uden at registrere andet end betalingsbeløbets størrelse.
 
Frie Elforbrugere vil gerne vide:
Er det politisk vedtaget, at prisen på eksporteret el skal hemmeligholdes for el-forbrugerne ?

Her menes især overløbs-el, som kommer i overskud, når landets vindmøller under gode vindforhold 
producerer så store el-mængder, at prisen på områdets el-børs er lav, nul eller negativ.
 
Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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